

ПРОТОКОЛ № 6
засідання постійної комісії міської ради
з питань бізнесу, споживчого ринку, сфери послуг, транспорту та зв'язку

м. Нікополь

10-00 год.

«20» травня 2022 року

ПРИСУТНІ:

Сиротенко А.Л. – голова комісії

Долідзе А.О. – секретар комісії

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» (помертньо).
2. Про перейменування та затвердження у новій редакції статутів комунальних закладів загальної середньої освіти Нікопольської міської ради.
3. Про встановлення розмірів ставок орендної плати за земельні ділянки, які надаються у користування на умовах оренди фізичним та юридичним особам в межах міста Нікополя Нікопольського району Дніпропетровської області.
4. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Нікополя Нікопольського району Дніпропетровської області.
5. Про здійснення виконавчими органами Нікопольської міської ради державного контролю за використанням та охороною земель.
6. Про надання пільгового (безоплатного) проїзду в міському пасажирському транспорті загального користування дітям віком від 6 до 18 років на період воєнного стану в Україні.
7. Про затвердження Положення про компенсаційні виплати за безкоштовне перевезення громадян пільгових категорій на міських автобусних маршрутах загального користування у новій редакції.
8. Звіт першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Обиденної Т.С. за 2021 рік.
9. Звіт керуючого справами виконкому Горболіс Н.Б. за підсумками роботи 2021 року.
10. Про внесення змін до рішення міської ради від 26.11.2021 № 44-14/VIII «Про План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів нікопольської міської ради на 2022 рік».
11. Про внесення змін до рішення міської ради від 17 грудня 2021 року № 87-15/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2022 рік».
12. Про затвердження змін до Програми «Запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території міста Нікополя» на 2020-2022 роки.
13. Про затвердження змін до Програми «Нікополь – прозоре місто» на 2019-2022 роки.
14. Про затвердження змін та доповнень до додатку 1 до «Програми розвитку благоустрою та інфраструктури м. Нікополя на 2020-2024 роки».
15. Про надання знижок орендарям (наймачам) по сплаті орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану.
16. Про звільнення орендарів (наймачів) від сплати орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану.

По першому питанню СЛУХАЛИ:

Вознюк О. (відділ управління забезпечення діяльності виконавчих органів міської ради) – з проектами рішень міської ради про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» (помертньо) за особисту мужність та героїзм, виявлені під час захисту державного

суверенітету і територіальної цілісності України під час відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України, наступним мешканцям міста Нікополя:

- Лукашу Максиму Володимировичу, 25.06.1987 р.н.;
- Башеву Олексію Сергійовичу, 20.10.1972 р.н.;
- Сеньку Роману Миколайовичу, 25.12.1972 р.н.;
- Тихоненку Сергію Сергійовичу, 07.02.1986 р.н.;
- Бабкіну Владиславу Станіславовичу, 29.05.1997 р.н.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: підтримати проекти рішень про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» (посмертно) мешканцям міста Нікополя (згідно переліку).

По другому питанню СЛУХАЛИ:

Сафонову В.В. (відділ освіти і науки) – з проектом рішення про перейменування та затвердження у новій редакції статутів комунальних закладів загальної середньої освіти Нікопольської міської ради з метою приведення установчих документів даних закладів у відповідності до норм Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту».

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома наданий проект рішення.

По третьому питанню СЛУХАЛИ:

Дружиніна В.В. (відділ земельних ресурсів управління комунального майна) – з проектом рішення про встановлення розмірів ставок орендної плати за земельні ділянки, які надаються у користування на умовах оренди фізичним та юридичним особам в межах міста Нікополя Нікопольського району Дніпропетровської області.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома запропонований проект рішення.

По четвертому питанню СЛУХАЛИ:

Дружиніна В.В. (відділ земельних ресурсів управління комунального майна) – з проектом рішення про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Нікополя Нікопольського району Дніпропетровської області.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома запропонований проект рішення.

По п'ятому питанню СЛУХАЛИ:

Дружиніна В.В. (відділ земельних ресурсів управління комунального майна) – з проектом рішення про здійснення виконавчими органами Нікопольської міської ради державного контролю за використанням та охороною земель, який передбачас, у тому числі, призначення державного інспектора з контролю за використанням та охороною земель.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома наданий проект рішення.

По шостому питанню СЛУХАЛИ:

Остапенко Н. (управління соціальної політики) – з проектом рішення про надання пільгового (безоплатного) проїзду в міському пасажирському транспорті загального користування дітям віком від 6 до 18 років на період воєнного стану в Україні.

Вказаний проект передбачає, зокрема:

- надання пільгового (безоплатного) проїзду в міському пасажирському транспорті загального користування дітям віком від 6 до 18 років на період воєнного стану в Україні, за умови пред'явлення учнівського квитка або іншого документа, який посвідчує вік дитини;

- внесення змін до Положення про компенсаційні виплати за безкоштовне перевезення громадян пільгових категорій на міських автобусних маршрутах загального користування відповідно до заходу міської програми «ТУРБОТА» на 2022-2024 роки;

- укладання додаткових угод до діючих договорів з юридичними особами та фізичними особами-підприємцями, які здійснюють автотранспортні перевезення громадян на міських автобусних маршрутах загального користування міста Нікополя, та відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд дітей віком від 6 до 18 років на період воєнного стану в Україні, на підставі даних пасажиропотоку.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома запропонований проект рішення.

По сьомому питанню СЛУХАЛИ:

Остапенко Н. (управління соціальної політики) – з інформацією про необхідність затвердити Положення про компенсаційні виплати за безкоштовне перевезення громадян пільгових категорій на міських автобусних маршрутах загального користування у новій редакції.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома запропонований проект Положення.

По восьмому питанню СЛУХАЛИ:

Обиденну Т.С., першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів – зі Звітом про роботу за 2021 рік за наступними напрямками: бюджет міста; медицина; містобудування та архітектура; екологія; пасажирські перевезення; юридична діяльність.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: схвалити наданий Звіт.

По дев'ятому питанню СЛУХАЛИ:

Горболіс Н.Б., керуючу справами виконкому Нікопольської міської ради – зі Звітом за підсумками роботи 2021 року за наступними напрямками роботи: організаційне забезпечення, висвітлення у ЗМІ діяльності виконавчого комітету та інших виконавчих органів міської ради, планування їх роботи, організація діловодства, кадрові питання, архівна справа, інформаційно-комп'ютерне та господарське забезпечення, ведення персоналізованого обліку виборців; організація роботи зі зверненнями громадян. доступ до публічної інформації; надання адміністративних послуг; реєстрація речових прав на нерухоме майно, юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, реєстрація та облік громадян.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома наданий Звіт.

По десятому питанню СЛУХАЛИ:

Дударчук Н. (відділ економічного аналізу та прогнозування управління економіки, фінансів та міського бюджету) – з проектом змін до рішення міської ради від 26.11.2021 №44-14/VIII «Про План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів нікопольської міської ради на 2022 рік».

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект змін.

По одинадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Давидко О.М. (управління економіки, фінансів та міського бюджету) – з проектом рішення про внесення змін до рішення міської ради від 17 грудня 2021 року № 87-15/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2022 рік» в частині уточнення показників бюджету міста у травні 2022 року.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект рішення.

По дванадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Костиркіна М.М. (відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення) – з проектом рішення щодо затвердження змін до Програми «Запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території міста Нікополя» на 2020-2022 роки в частині покращення матеріального забезпечення для виконання задач цивільного захисту.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект рішення.

По тринадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Костиркіна М.М. (відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення) – з проектом рішення щодо затвердження змін до Програми «Нікополь – прозоре місто» на 2019-2022 роки в частині забезпечення фінансування заходів, спрямованих на придбання двох електросирен С-40 загальною вартістю 38 тис. грн., шляхом перерозподілу видатків між КП «МАД-1» та КП «МЖТІ» Нікопольської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект рішення.

По чотирнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Зінченка В.О. (управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства) – з проектом рішення про внесення змін та доповнень до додатку 1 до «Програми розвитку благоустрою та інфраструктури м. Нікополя на 2020-2024 роки» в частині зменшення видатків на «Поточний ремонт асфальтобетонного покриття доріг (у т.ч. внутрішньо кварталних територій» в сумі 400 000 грн. та збільшення видатків на поповнення Статутного капіталу КП «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» на придбання основних засобів у сумі 400 000 грн.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект рішення.

По п'ятнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Безродню О. (управління комунального майна) – з проектом рішення про надання знижок орендарям (наймачам) по сплаті орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану, а саме:

- БФ «Нікополь туристичний» - знижка 50% по сплаті орендної плати за оренду об'єкта, розташованого за адресою: вул. Гетьманська, 21А, загальною площею 107,10 м.кв.;

- ФОП Величко Артем Олександрович – знижка 50% по сплаті орендної плати за оренду об'єкта, розташованого за адресою: вул. Микитина, 10 загальною площею 13,50 м.кв.;

- ГО «Нікопольський центр розвитку шахів» – знижка 50% по сплаті орендної плати за оренду об'єкта, розташованого за адресою: вул. Електрометалургів, 21 загальною площею 55,60 м.кв.;

- ФОП Галицька Ольга Миколаївна – знижка 50% по сплаті орендної плати за оренду об'єкта, розташованого за адресою: вул. Електрометалургів, 21 загальною площею 70,72 м.кв.;

- ФОП Сандул Юлія Юліївна – знижка 50% по сплаті орендної плати за оренду об'єкта, розташованого за адресою: вул. Електрометалургів, 21 загальною площею 38,10 м.кв.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект рішення.

По шістнадцятому питанню СЛУХАЛИ:

Безродню О. (управління комунального майна) – з проектом рішення про звільнення орендарів (наймачів) від сплати орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану, а саме: ТОВ «Нікмаркет Стандарт».

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2, «проти» - 0, «утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома вказаний проект рішення.

Голова комісії



Алла СИРОТЕНКО

Секретар комісії



Аліна ДОЛІДЗЕ